Bilangan para jemaah haji yang menunaikan fardu ha

Syria

Mesir

Iraq

Sudan

Libiya

Jazair

Jordan

Amman

Selatan Tanah Arab
Nujairah® dan Sharjah
Abu Dhabi

Turki

Iran

India
Pakistan
Indonesia
Afghanistan
Malaysia
Thailand

Nigeria
Senegal
Niger
Ethiopia (Habshah)
Mali

Volta
Mauritania
Cameron
Uganda
Tanzania
Kenya
Dahomey
Liberia

Gamesa

3 Perkataan sebenar ialah Fujairah.

i

dari seluruh dunia pada tahun 1387 H. bersamaan 1968 M.

Dari negara-negara Arab
14521

7134
19475
18035
10444
4663
4449
2586
1569
20
226

Maghribi (Morocco)
Palestin

Kuwait

Lubnan

Yaman

Tunis

Qatar

Bahrain

Ras al-Khaimah
Ajman

Dubai

(Jumlah para jemaah haji yang datang dari negara-negara Arab 141744)

* * *

Dari negara-negara Asia
41998

22903
15826
25052
17569
5841
6239
1538

Ceylon

Nepal

Kemboja

Vietnam Selatan
China Kebangsaan
Singapura

Filipina

Negeri-negeri Asia yang lain.

(Jumlah para jemaah haji yang datang dari negara-negara Asia 142220)

* * *

Dari negara-negara Afrika
10790

2011
2683
2329
916
259
477
631
348
569
355
164
33
276
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Chad

Guinea
Somali

Afrika Selatan
Ghana

Togo

Afrika Tengah
Pantai Gading
Sierra Leone
Pulau Maurice
Malagasy
Kongo Kinshasa

Negara-negara Afrika yang lain

(Jumlah para jemaah haji yang datang dari negara-negara Afrika 31878)

8208
780
8783
3563
31489
1015
2017
2573
11
32
151

462
52
80
34

158
4082
393

2273
2573
2199
1580
248
62
163
614
94
40
91
18
72



Britain

Dari negara-negara Eropah dan Amerika

759 Portugis 29

Yunani (Greek) 85 Amerika Syarikat 32

Yugoslavia 1317 Negara-negara Eropah yang lain 77

Perancis

302 Negara-negara Amerika yang lain 64

(Jumlah para jemaah haji yang datang dari negara Eropah dan Amerika 2665)

(Jumlah kesemuanya 318507)

Peringatan:

Jumlah para jemaah haji tahun 1383 — 2601401 Jumlah para jemaah haji tahun 1385 — 294118

jumlah para jemaah haji tahun 1384 — 283319 Jumlah para jemaah haji tahun 1386 — 316226

(kiriman dari Persatuan Penuntut-penuntut Melayu di Hijaz — Makkah al-Mukarramah).

Buku baru Sudah terbit
Khalifah ‘Umar bin ‘Abd al-‘Aziz

Khalifah ‘Umar bin ‘Abd al-*Aziz bukannya sahaja seorang Khalifah yang disegani oleh seluruh rakyat jelata
di antara khalifah-khalifah BanT Umayyah, tetapi juga beliau adalah seorang Khalifah yang bersifat adil seadil-adilnya untuk
menegakkan hak dan kebenaran sesudah Saiyidina ‘Umar bin al-Khattab.

Di dalam riwayat hidup Khalifah ‘Umar bin ‘Abd al-‘Aziz yang serba ringkas ditulis di dalam buku ini ada
digambarkan sifat-sifat keberanian, ketulusan dan kejujuran beliau menjalankan satu-satu hukum di dalam pemerintahannya.

Bacalah sejarah hidup Khalifah ‘Umar bin ‘Abd al-*Aziz yang penuh dengan perjuangan-perjuangan sengit menegakkan agama
Allah. Disusun dengan jalan bahasa yang ringkas, mudah difaham dan senang dibaca oleh semua peringkat.

Dicetak dengan naskhah Jawi dan Rumi. Waktu memesan terangkan naskhah jawi ataupun naskhah rumi
yang dikehendaki!

Pesanlah daripada penerbitnya:

QALAM

Harga sebuah $1.40 8247, Jalan 225.

Belanja post 20 sen. Petaling Jaya, Selangor.
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